



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Setembro de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	36.626.629,60	-17.248.370,40	3	Despesas Correntes	42.999.380,36	23.987.047,43	-19.012.332,93
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	2.096.260,17	-900.739,83	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.712.933,03	15.323.106,37	-9.389.826,66
12	Contribuicoes	4.555.000,00	3.021.167,28	-1.533.832,72	319	Aplicacoes Diretas	24.599.912,64	15.240.129,48	-9.359.783,16
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	105.861,62	-1.929.638,38	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	14.312,42	-5.687,58
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	14.312,42	-5.687,58
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.266.447,33	8.649.628,64	-9.616.818,69
16	Receita De Servicos	56.000,00	31.440,32	-24.559,68	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	58.555,98	-21.444,02
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	30.625.292,60	-12.248.207,40	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	980.553,07	648.529,24	-332.023,83
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	746.607,61	-611.392,39	339	Aplicacoes Diretas	16.632.881,97	7.870.352,31	-8.762.529,66
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-4.343.946,42	1.552.053,58					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	32.282.683,18	-15.596.316,82	33	Soma	42.999.380,36	23.987.047,43	-19.012.332,93
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	4.879.619,64	8.295.635,75	3.416.016,11
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	32.282.683,18	-15.596.316,82		SUB - TOTAL	47.879.000,00	32.282.683,18	-15.596.316,82
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	1.657.602,20	-5.963.397,80	4	Despesas de Capital	12.238.775,28	3.465.337,47	-8.773.437,81
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.648.285,28	1.535.493,22	-8.112.792,06
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	9.569.134,35	1.486.897,41	-8.082.236,94
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	1.657.602,20	-3.813.397,80	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.590.490,00	1.929.844,25	-660.645,75
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	1.657.602,20	-5.963.397,80		Soma	13.648.775,28	3.465.337,47	-10.183.437,81
	Déficit Capital	6.027.775,28	1.807.735,27	-4.220.040,01		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.648.775,28	3.465.337,47	-10.183.437,81		SUB - TOTAL	13.648.775,28	3.465.337,47	-10.183.437,81
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		55.500.000,00	33.940.285,38	-21.559.714,62	Total de Despesas		56.648.155,64	27.452.384,90	-29.195.770,74
Déficit		1.148.155,64	0,00	-1.148.155,64	Superávit		0,00	6.487.900,48	6.487.900,48
TOTAL GERAL		56.648.155,64	33.940.285,38	-22.707.870,26	TOTAL GERAL		56.648.155,64	33.940.285,38	-22.707.870,26